合約，未來尚須支付價款分別為新台幣 1,902 仟元及 2,717 仟元。

4.華豐泰國公司截至民國一○○年及九十九年十二月三十一日止，為購進原料之承

諾購買金額分別為泰銖 26,770 仟元及 30,930 仟元。

 41

5.華豐泰國公司截至民國一○○年及九十九年十二月三十一日止，已簽訂之服務契

約之承諾金額分別為泰銖 1,050 仟元及 1,280 仟元。

6.華豐泰國公司截至民國一○○年及九十九年十二月三十一日止，因業務需要而由

銀行開立保證信函金額分別為泰銖 27,690 仟元及 28,110 仟元。

八、重大之災害損失

無此事項。

九、重大之期後事項

無此事項。

十、其  他

1.民國九十九年度合併財務報表中若干項目為配合民國一○○年度合併財務報表之

表達，已予適當重分類，此項重分類並不影響合併財務報表之允當表達。

2.華豐橡膠（泰國）大眾（股）公司於民國九十九年度經該公司董事會決議買回庫

藏股，其目的係依該公司財務管理政策而調整。截至民國九十九年十二月三十

一日止，庫藏股購入成本為 100,363 仟元，帳列該公司股東權益減項，本公司依

原持股比例 50.42%調減資本公積－長期投資 50,603 仟元。惟買回庫藏股依流通

在外加權平均股數計算持股比例為 53.76%，故本公司於民國一○○年十二月三

十一日依對其之股權淨值享有數追溯調整增加民國一○○年一月一日資本公積

及調減少數股權計 43,458 仟元。

3.本公司依臺灣證券交易所民國一○一年六月四日臺證上一第 1011802577 號函指

示委託其他會計師就子公司華豐橡膠（中國）有限公司之存貨管理進行審查，其

他會計師於民國一○一年八月十四日出具審查報告，該審查報告表示華豐橡膠

（中國）有限公司存貨管理瑕疵暨影響各期（民國九十三年至九十七年）財務報

表之金額共計人民幣 186,691 仟元（新台幣 854,359 仟元），本公司據此重編民

國一○○年度財務報表，調整減列民國一○○年度原已認列之營業成本人民幣

 42

146,318仟元（新台幣 664,607仟元）及調減存貨人民幣 40,373仟元（新台幣 189,752

仟元）。本公司擬追溯調整並重編前期（民國九十三年至九十七年）各發生年度

之財務報表，惟民國一○○年九月三十日前之財務報表均尚未重編，原簽證會

計師亦未重簽查核報告。若華豐橡膠（中國）有限公司調整上述存貨管理瑕疵之

影響數，則本公司及子公司民國九十九年十二月三十一日之保留盈餘及存貨均

應減少 854,359 仟元。

4.本公司依據上段敘述說明重編民國一○○年十二月三十一日合併財務報表，上述

重編對民國一○○年十二月三十一日合併財務報表之主要影響如下：

會計科目 重 編 前 重 編 後  增（減）

存  貨  $ 1,986,962  $ 1,797,210   $ (189,752)

資本公積－長期投資   4,114   47,572   43,458

累積虧損   666,703   856,455   189,752

少數股權   645,097   601,639   (43,458)

營業成本   6,958,787   6,294,180   (664,607)

合併總淨利（損）   (621,240)   43,367   664,607

十一、轉換國際財務報導準則(IFRSs)之進度及影響

本公司依據行政院金融監督管理委員會（以下簡「金管會」）民國九十九年二

月二日發布之金管證審字第○九九○○○四九四三號函令之規定，於民國一○○

年度合併財務報表附註事先揭露採用國際會計準則（以下簡稱「IFRSs」）之情形

如下：

1.依金管會於民國九十八年五月十四日宣布之「我國企業採用國際會計準則推動架

構」之規定，上市上櫃公司及興櫃公司應自民國一○二年起依證券發行人財務報

告編製準則及財團法人中華民國會計研究發展基金會翻譯並由金管會發布之國

際財務報導準則、國際會計準則及解釋函暨相關指引編製財務報告，為因應上

開修正，本公司業已成立專案小組，並訂定採用 IFRSs 之計畫，該計畫係由本公

司賴洸洋總經理統籌並委託群智聯合會計師事務所（以下簡稱「群智聯合」）輔

導，茲將該計畫之重要內容、預計完成時程及目前執行情形說明如下：

 43

計劃內容
主要執行單位
(或負責人員)

目前執行情形

(1)分析及規劃階段：
(98 年 11 月 1 日至 99 年 12 月 31 日)

◎成立採用跨部門 IFRS 專案小組 財務經理、群智聯合 已完成

◎初步辨認會計準則差異及影響 會計經理、群智聯合 已完成

◎初步辨認合併報表個體 會計經理、群智聯合 已完成